ONIDOS 4/,

Unidad de Transparencia,
Acceso a la Informacién Publica
y Proteccion de Datos Personales

Ayuntamiento 2018 - 2021

La Via del Progreso

Expediente Namero: HTE/CGTIPDP/SAIP/155/2019
No. Folio INFOMEX: 00910519

Asunto: Acuerdo de Disponibilidad de la Informacidn.

UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESD A LA INFORMACICN DEL AYUNTAMIENTO DE TENDSIGUE TABASCD, A 31 DE MAYO DEL 2019.- - - - - - - - -

VISTOS: Para atender mediante Acuerdo Disponibilidad de la Informacidn; la Solicitud de Acceso a la Informacion Publica, realizada via
electrdnica el dia 13 de mayo del 2019 a las 18:27 hrs, y se tuvo por recibida con fecha 13 de mayo del 2019, y registrada bajo el nimerao de
expediente HTE/CGTIPDP/SAIP/133/2019, en la que solicita lo siguiente:

“SOLICITO LAS ACCIONES DE [:I]I]RIJINAE!IfIN DE LOS PROGRAMAS DEL MUNICIPIO CON LOS DEL GOBIERND DEL ESTADO Y LOS DE LOS
MUNICIPIOS DE LA REGION EN QUE SE ESTE UBICADO 2017." (SIC). - - - - - ------ = ------- -~

OTROS DATOS PROPORCIONADDS PARA FACILITAR LA LOCALIZACION DE LA INFORMACION: “NINGUND- - - - - - - = - - = == === o oo e e oo o -

ACLERDD

PRIMERD: Con fundamento en los articulos 13, 23, 50 fracciones |l y XVl de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Piblica del
Estado de Tabasco; hago de su conocimiento que la informacian solicitada se encuentra disponible, - - - - === - <= === - o oo meia oo

SEGUNDO: Toda vez que, el solicitante JOSE LUIS CORNELID SOSA presentd su solicitud de acceso a la informacion por la via electranica
denominada sistema INFOMEX, notifiquesele por ese medio conforme al articulo 132 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacicn Publica
del Estadn de Tabasen. = === == === s e mmmmmm e e

TERCERD: Se |e hace saber al solicitante que en términos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacian Pablica del Estado de Tabasco,
en su articulo 148 puede interpaner dentro de los 15 habiles siguientes a la notificacian del presente acuerdo, por si mismo o a través de su
representante legal, RECURSD DE REVISION, ante el Instituta Tabasquefio de Transparencia y Acceso a la Informacitn Publica, cuanda considere
que |a Informacidn entregada es incompleta o no corresponde con la requerida en su solicitud 6 bien no esté de acuerdo con el tiempo, costa,
formato o modalidad de entrega.- == <= - - - - - e -eeeii e e iicii e iieeee s

CUARTO: Publiquese la solicitud recibida y la respuesta dada en el Portal de Transparencia del Ayuntamiento de Tenosique, tal como |o sefiala el
articulo 76 de la Ley de Transparencia y Acceso a |a Informacian Pablica del Estado de Tabasco, - - - - - - <= -- =< - - - - oo oo -

NOTIFIBUESE, tal como lo sefiala el solicitante en su escrito inicial y en su oportunidad archivese el presente asunto como total y legalmente
B e L e L R L LT

ASI LD ACORD Y FIRMA EL TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESD A LA INFORMACION PUBLICA DEL AYUNTAMIENTD DE TENOSIOUE
LLLA, CARMEN LANDERD BOMEZ - - - - < - - - = == - === === - oo e oo m e s oo m oo i

C.C.P.- Archivo

Calle 21 S/N. Col. Centro

Tenosique, Tabasco. México C.P. 86901
Telefono (934) 34 2 50 50 Ext: 146
transparencia@tenosique.gob.mx
www.tenosique.gob.mx



Unidad de Transparencia,
Acceso a la Informacién Publica
y Proteccion de Datos Personales

Ayuntamiento 2018 - 2021
La Via del Progreso

ACUERDO DE SIMPLIFICACION REGULATORIA PARA EL TRAMITE DE LAS SOLICITUDES DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA, GESTIONADAS A TRAVES
DEL SISTEMA INFOMEX-TABASCO. Es procedente que los acuerdos y la informacisn generada por los Sujetos Obligados que se envien por medio
del sistema electranico denominado PLATAFORMA NACIONAL, observen como requisitos minimos de validez solamente el nombre y cargo del
emisor, sin necesidad de la firma autdgrafa o digital, membrete o sello. Estos acuerdos y documentos creados en procesadores de textos,
deberan contener las medidas de sequridad que el Sujeto Obligado determine para garantizar la integridad de su texto. Los Sujetos Obligados
son responsables de actuar conforme a los principios y bases sefialados en la Constitucian Federal. la Constitucion Local y los ordenamientos
correlativos, observando siempre la entrega de informacitn oportuna, amplia, veraz, actualizada y completa.- - -------------

Calle 21 S/N. Col. Centro

Tenosique, Tabasco. México C.P. 86901
Telefono (934) 34 2 50 50 Ext: 146
transparencia@tenosique.gob.mx
www.tenosique.gob.mx




DIRECCION DE ADMINISTRACION.

“2019, ANO DEL CAUDILLO DEL SUR, EMILIAND ZAPATA"

Syuntamlante 201 8-2021
La Via del Progresa

L AVUNTAMIENTD COMATITUSIONAL
DE TEHzamo e

TENOSIQUE, TABASCO, A 16 DE MAYO DEL 2019,
OFICIO NO. MTE/DA/501/2019.
ASUNTO; EL QUE INDICA.

LIC. CARMEN LANDERO GOMEZ,

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACION.
PRESENTE:

En Atencidn a su oficio HTE/PRE/UTAIPDP/SAIP/155/2019, con fecha del 14 de Mayo de 2019,
—~ mediante el cual solicita Informacion requerida por quien dice llamarse C. José Luis Cornelio Sosa
' con Solicitud de Informacion PNT No 00910519 el cual Solicita;

“SOLICITO LAS ACCIONES DE COORDINACION DE LOS PROGRAMAS DEL MUNICIPIO CON
LOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO Y LOS DE LOS MUNICIPIOS DE LA REGION EN QUE SE
ESTE UBICADO 2017 “ **sIC.

En respuesta a la solicitud antes Mencionad y haciendo una biisqueda exhaustiva, se informa
que esta direccion de Administracion, no cuenta con la informacién que se Solicita.

Sin otro particular, reciba un Cordial Saludo:

. ¥ X 0"

23 MAY 20%3

C. SUSANA ELIZABETH ALONSO HUERTA.
DIRECTORA DE ADMINISTRACION.




Unidad de Transparencia,
Acceso a la Informacién Plblica
y Proteccién de Datos Personales

Ayuntamiente 2018 - 2021
La Via del Progreso

TENOSIQUE, TABASCO.

Fecha: -05-2019

(EUTTSNGL UM | TE/PRE/UTAIPDP/SAIP/155/2019

Asunto: SOLICITUD DE INFORMACION PNT No, 00910519
SLERICHEN JOSE LUIS CORNELIO SOSA

C. SUSANA ELIZABETH ALONSO HUERTA

DIRECTOR DE ADMIMISTRACION

PRESENTE.
CON AT'N C.EDGAR ENRIQUE VILLEGAS TAMAY
ENLACE DE TRANSPARENCIA
PRESENTE:

LIA. CARMEN LANDERC GOMEZ, en mi calidad de Titular de la Unidad de Transparencia, Acceso a la Informacion Plblica
y Proteccidn de Datos Personales del H. Ayuntamiento Constitucional del Municipic de Tenosique, y en términos de los
articulos, & de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, so Fraccian Ill, 52, 129 y 131 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Tabasco, procedo a requerir a usted coma Sujeto Obligade
de esta Area Administrativa, para que en un término no mayor a 3 dias habiles contado a partir de que surta efecto esta
Motificacidn, entregue a esta Unidad de Transparencia lo Siguiente:

“SOLICITO LAS ACCIONES DE COORDINACION DE LOS PROGRAMAS DEL
MUNICIPIO CON LOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO Y LOS DE LOS |
MUNICIPIOS DE LA REGION EN QUE SE ESTE UBICADO 2017”.**SIC

Dicha informacion se debera entregar de forma electronica, digitalizada y resguardada en memoeria USB o Disco de CD.
Apercibiendo de no cumplir, se haria acreedaor a algunas de |as sanciones a que se refiere el capitulo noveno de la Ley en
materia, por parte del Instituto Tabasquefio de Transparencia y Acceso a la Informacion Poblica. Por lo tanto, se procede a

su notificacion, de conformidad con la Ley de Transparencia y Acceso 2 lz Informacidn Pdblica del Estada de Tabasco, para
todos los efectos legales a que haya lugar.

Fecha: Hora: Mombre de quien recibe la notificacian:
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Tenosigue, Tabasco, México TR 86501
Telefono (934} 34 2 50 50 Ext: 145
transparencia@tenasigue.gobumg
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AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DEL MUNICIPIO
DE TENOSIQUE, TABASCO 2018-2021
DIRECCION DE OBRAS, ORDENAMIENTO TERRITORIAL
e Y SERVICIOS MUNICIPALES. La Via del Progreso

Tenosique, Tabasco; a 20 Mayo del 2018.
Oficio No. DOOTSM/520/2019.
ASUNTO: Solicitud de Informacién PNT_No.00810519

LIC. Carmen Landerc Gomez

Titular de la unidad de Transparencia y
Acceso a la informacion.

Presente.

En atencién a su oficio con nimero HTE/PRE/UTAIPDP/SAIP/155/2019, de fecha 14 de
Mayo de 2019, para dar cumplimiento al articulo 50 fraccion Ill, 52, 129 y 131 de la Ley de
Transparencia, donde solicita la persona que dice llamarse JOSE LUIS CORNELIO SOSA que a
la letra dice: SOLICITO LAS ACCIONES DE COORDINACION DE LOS PROGRAMAS DEL _MUNICIPIO CON
LOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO Y LOS DE LOS MUNICIPIOS DE LA REGION EN QUE SE ESTE UBICADO
2017." #+*8IC

Por lo anterior me permito hacerle llegar la informacion solicitada de forma impresa, anexo
al presente que consta de un listado de 16 obras ejecutadas. Cabe sefalar que este municipio
no ha realizado ningtin programa en coordinacién con otro municipio de esta region rios.

Sin otro particulat-guedo de usted.
e :_'J-z.“"m Cu“:ﬁ.

h“'&i_-? &, "'.r;'l-_\‘.'*-
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‘F"ﬁ c; ?_é’::.- rl.gﬁ;;uga Tﬁc?ansﬂ José Alfred
TRENIO EﬁiﬁL E"WP“ET!- ector de Obyas, Ordenamiento

.o Lic, Bl Gustavn Gutlérres Cortes- Prosidente Mundcipal.- Par so saperiar eenlmlenta
L., - Archivn,

Territorial y Sefvicios Municipales. &
L4
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Q

Calle 21 §/N Col. Centre C.P. 86901 % mm g gﬁ ,'i"r
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Unidad de Transparencia,
Acceso a la Informacion Publica
y Proteccion de Datos Personales

Aypuntarmiente 2018 - 2021
La Via del Progreso

TENOSIQUE, TABASCO.

Fecha: 14-05-2019 T
QLI ELUEY HTE/PRE/UTAIPDP/SAIP/155/2019 |
Asunto: SOLICITUD DE INFORMACION PNT No. oog10519

eI CGRN JOSE LUIS CORNELIO SOSA ‘{

M.EN C. JOSE ALFREDO JIMENEZ DOMINGUEZ

DIRECTOR DE OBRAS, ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y SERVICIOS MUMICIPALES
PRESENTE.

COM AT NING. ALEJANDRA YUDITH MARVAEZ REYES
EMLACE DE TRANSPARENCIA
PRESENTE:

LIA. CARMEN LANDERO GOMEZ, en mi calidad de Titular de la Unidad de Transparencia, Acceso a |z Informacion Publica
y Proteccién de Datos Personales del H. Ayuntamiento Constitucional del Municipio de Tenosique, y en términos de los
articulos, 6 de la Constitucién Politica de las Estados Unidos Mexicanos, 50 Fraccion Ill, 52, 129 ¥ 131 de la Ley de
Transparencia y Acceso a |a Informacién Publica del Estado de Tabasco, procedo a requerir a usted como Sujeto Obligado

de esta Area Administrativa, para que en un término no mayor a 3 dias habiles contado a partir de que surta efecto esta
Motificacion, entregue a esta Unidad de Transparencia lo Siguiente:

“SOLICITO LAS ACCIONES DE COORDINACION DE LOS PROGRAMAS DEL
MUNICIPIO CON LOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO Y LOS DE LOS
MUNICIPIOS DE LA REGION EN QUE SE ESTE UBICADO 2017”.**SIC

Dicha informacidn se debera entregar de forma electrénica, digitalizada y resguardada en memaria USE o Disco de CD.

" Apercibiendo de no cumplir, se haria acreedor a algunas de las sanciones a que se refiere el capitulo noveno de la Ley en
materia, por parte del Instituto Tabasquefio de Transparencia y Acceso a la Informacidn Poblica. Por lo tanto, se procede a

su notificacion, de conformidad con la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Piblica del Estado de Tabasco, para
todes los efectos legales a que haya lugar.

Fecha: Hora:

R
=y

T ANDERO GOMER. Avi i i b aiide
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"Gy k[ o
Calle 21 5/M. Cal. Centra
Tenosiqus, Tabasco Méxoo CF 88501
Tdefona (9341 34 2 50 50 Ext: 1458

transparencia@tenasigque.gobomx
wanw tenosigue.gakbams



DAJ Direccion de Asuntos Juridicos

Tenosique, Tabasco ,15 de Mayo de 2019.
OFICIO: AJ/124/2019
ASUNTO: El que se indica

C. CARMEN LANDERO GOMEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Y ACCESO A LA INFORMACION.
PRESENTE.
Por  medio de la presente en atencion a su oficio

HTE/PRE/UTAIPDP/SAIP{155/2019. Y para dar cumplimiento a la solicitud de informacion
No.00910519, solicitado por C. JOSE LUIS CORNELIO SOSA.

Que lo solicitado a la letra dice: “SOLICITO LAS ACCIONES DE COORDINACION
DE LOA PROGRAMAS DEL MUNUCIPIO CON LOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO Y
LOS DE LOS MUNICIPIOS DE LA REGION EN QUE SE ESTE UBICADO 2017".

Se le notifica lo siguiente: Me permito informarle que después de realizar una
busqueda exhaustiva en esta Direccion de Asuntos Juridicos a mi Cargo, no
se encontro documentacion al respecto, todo ello en garantia de prevalecer
el principio de maxima publicidad en términos y cumplimientos del numeral
137 de la vigente ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del
Estado de Tabasco.

Sin otro particular m}e despido de usted enviandole un cordial saludo.
! o 2 B
| - ill'lb/ ]llllrcl LA

RUMIDAD DE TRANSRARENGIA

ATENTAMENTE
4 B Mivh o r
1§ Wil DS _— L E DIRECCION DE
LIE. VICTOR MANUEL MENDOZA BLANCAS  ASUNTOS JURIDICOS
gy it W TRIENIO 2016 - 2021
C.c.p.- Archivo.

Calle 21 5/N Col. Centro C.P 86901
Tenosigue de Pino Sudrez Tabasco, México



L2t Unidad de Transparencia,
SIQUE  Accesoala Informacion Pablica
::'“%Eﬁs—“m% y Proteccion de Datos Personales

TENOSIQUE, TABASCO.

Fecha: 14-05-2019

AU HTE/PRE/UTAIPDP/SAIP/1s5/2029
Asunto: SOLICITUD DE INFORMACION PNT No. oog10519
SR JOSE LUIS CORNELIO SOSA

LIC. VICTOR MANUEL MENDOZA BLANCAS
DIRECTOR DE ASUNTOS JURIDICOS
PRESENTE.

_ CON AT'N LIC. IRIDIANA AGUILERA PEREZ
i ENLACE DE TRANSPARENCIA
PRESENTE:

LIA. CARMEN LANDERO GOMEZ, en mi calidad de Titular de I3 Unidad de Transparencia, Acceso a la Informacién Publica
y Prateccidn de Datos Personales del H. Ayuntamiento Canstitucional del Municipio de Tenosigu
articulos, 6 de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos, 5o Fraccion W, 52, 129 ¥ 131 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacidn Poblica del Estado de Tabasco, proceds a requerir a usted como Sujeto Obligado

de esta Area Administrativa, para que en un término no mayer a 3 dias habiles contado a partir de que surta efecto esta
Notificacién, entregue a esta Unidad de Transparencia lo Siguiente:

8, ¥ en términos de los

“SOLICITO LAS ACCIONES DE COORDINACION DE LOS PROGRAMAS DEL
MUNICIPIO CON LOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO Y LOS DE LOS
MUNICIPIOS DE LA REGION EN QUE SE ESTE UBICADO 2017".**SIC

Dicha informacion se deberd entregar de forma electrénica, digitalizada y resquardada en memoria USB o Disco de CD.
~ Apercibiendo de no cumplir, se haria acreedar a algunas de las sanciones a que e refiare e capitulo noveno de la Ley en
materia, por parte del Institute Tabasquefio de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica. Por lo tanto, se procede a

su notificacion, de conformidad con la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Tabasco, para
todos los efectos legales a que haya lugar.

Facha: i Heora: NDmTrEjE quien recibe |a notificacidn: _
14 |93 | 2014 130 fm ndicng, ,rf]j:q sl fErey
T T T /,..';'5. i: ; e R
'.'.' 3 ,:;_s _:é r,
LIA, CARMERNTANDERO GOMEZ i eceidn de Asuntos durdicog
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA: g
Y ACCESO A LA INFORMACION 14§ MAY 2019
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= =l f.;-:;; ;5 f@’ 2 5/M. Cal. Centra
: ' ¥ Renasique, Tabasco. México CP. 8690]
Telefono (934) 34 2 50 50 Ext: 146
transparencla@lenosiquegol.ms
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de Pino Suarez
Ayentamiento 20182021

il “2019, Afio del Caudillo del Sur, Emiliano Zapata” :2.Yi2 de! Pregraso

Tenosique, Tabasco, a 15 de mayo del 2019
OFICIO: DP/191/2019

LIC. CARMEN LANDERO GOMEZ.

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACION.

PRESENTE.

En atencion a la notificacion No. HTE/PRE/UTAIPDP/SAIP/155/2019 y con folio
No. 00910519 referente a la solicitud de acceso a la informacion a nombre de José
Luis Cornelio Sosa, por medio del presente me permito informar que en esta
Direccion a mi cargo no fue encontrada la informacion solicitada, por lo que no se
puede emitir un reporte que logre identificar dicha informacidn.

Lo anterior con fundamento en el Capitulo 3, articulo 76, fraccion XXl de la ley
de transparencia y acceso a la informacion Piblica del Estado de Tabasco.

Sin otro particular le reitero mis saludos.

il
N D ATENTAMED
| Q L

g

G.P. ALFONSQ DE

A DIRECCION DE

TRIEMIO 2018 - 2021

o B £
ey DIRECTOR

c.c.p. Lic. Rall Gustavo Gutiérrez Cortés. p/su conocimiento.
c.c.p. Archivo,



Unidad de Transparencia,
Acceso a la Informacion Publica
y Proteccion de Datos Personales

Ayrrtemients 2018 - 2021
La Via del Progreso

TENOSIQUE, TABASCO.

Fecha: 14-05-2019

CEIGIETLL HTE/PRE/UTAIPDP/SAIP/155/2019

Asunto: SOLICITUD DE INFORMACION PNT No. 00920519
SLIGELICHI JOSE LUIS CORNELIO SOSA

C.P. ALFONSO DE LA CRUZ GARCIA
DIRECTOR DE PROGRAMACION
PRESENTE.
= ING. ABEL ORTEGA DE LA CRUZ
ENLACE DE TRANSPARENCIA
PRESENTE:

LIA. CARMEN LANDERO GOMEZ, en mi calidad de Titular de la Unidad de Transparencia, Acceso a la Informacian Pablica
y Proteccion de Datos Personales del H. Ayuntamiento Constitucional del Municipio de Tenosique, y en términos de los
articulos, & de |la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos, 5o Fraccidn I, 52, 129 v 131 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Tabasco, procedo a requerir a usted como Sujeto Obligado

de esta Area Administrativa, para que en un término no mayor a 3 dias habiles contado a partir de que surta efecto esta
Notificacidn, entregue a esta Unidad de Transparencia lo Siguiente:

“SOLICITO LAS ACCIONES DE COORDINACION DE LOS PROGRAMAS DEL |
MUNICIPIO CON LOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO Y LOS DE LOS
MUNICIPIOS DE LA REGION EN QUE SE ESTE BICADO 2017”.*SIC

Dicha informacion se debera entregar de forma electronica, digitalizada y resquardada en memoria USB o Disco de CD.
Apercibiendo de no cumplir, se harla acreedor a algunas de las sanciones a que se refiere el capitulo noveno de la Ley en

| materia, por parte del Instituto Tabasquefio de Transparencia y Acceso a la Infarmacidn Publica. Por lo tanto, se procede a
su notificacién, de conformidad con la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacidn Piblica del Estado de Tabasco, para
todos los efectos legales a que haya lugar,

Fecha: Hora: Nombre de guien recibe |a notificacidn:

— |l

i

LIA. CARMEN LANDERO GOMEZ ;; i
TITULAR DE LA UNIDAD DE mﬁﬂﬁ?mwﬁmﬂ
¥ ACCESO A LA INFDR v ACION: A mﬂ?ﬁm_\
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*2019 Afio del Caudillo del Sur, Emiliano Zapata”

Tenosique, Tabasco, 16 de mayo de 2019
Memorandum: No. SA/104/2019

LIC. CARMEN LANDERO GOMEZ

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACION

PRESENTE.

En atencion a la notificacién No. HTE/PRE/UTAIPDP/SAIP/155/2019, con solicitud
de informacién PNT No. 00910519 vy referente a la solicitud de acceso a la informacion
a nombre de €. JOSE LUIS CORNELIO SOSA, donde requiere a esta secretaria
"SOLICITO LAS ACCIONES DE COO ION DE LO RAMAS
MUNICIPIO CON LOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO Y LOS DE LOS MUNICIPIOS
DE LA REGI N QOUE SE BICADO 20 "*¥SIC

Le informo que después de realizar una busqueda exhaustiva en todas las areas adscritas a
esta Secretaria, NO se localizé informacién o documentacion al respecto, todo ello en
garantia de prevalecer el principio de maxima publicidad en términos y cumplimientos del
numeral 137 de la vigente Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado
de Tabasco.

Sin otro particular envio un cordial saludo.

?}S;{?Wﬁ

0

—C iﬁj euia
"t JUNIDAD DE TRANSPARESHC! Rt
oy LIC. JORGE SUAREZ MORENQ, =« /
2 0 MAYD 2019 SECRETARIO DEL AYUNTAMIE
£ SECRETARIA

R o by IENTO
=L k- -2 H, AYUNTA
GIENTO MURICIPAL

JVIE TABASCR

c.c.p. Lic. Rall Gustavo Gutiérrez Cortés.- Presidente Municipal.- presente.
c.c.p. Archivo.
LIC. 1SM/rar

Calle 21 5/M Col. Centrao C.P. B&6201
Tenosique de Pino Suirez, Tabasco, Maxico



Unidad de Transparencia,
Acceso a la Informacién Publica
y Proteccion de Datos Personales

Ayumtamiento 2018 - 2021
La Via del Progreso
basitobimes ol Lol

TENOSIQUE, TABASCO.

Fecha: - 14-05-2019 |
AL ELLE HTE/PRE/UTAIPDP/SAIP/155/2029 j

Asunto: >OLICITUD DE INFORMACION ENT No. 00910519
=lEIED A JOSE LUIS CORNELIO SOSA

LIC. JORGE SUAREZ MOREND
SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO
PRESENTE.
COM AT N DRA. MARTHA ISELA BANOS DORAMTES
=N ENLACE DE TRANSPARENCIA
PRESENTE:

LIA. CARMEN LANDERO GOMEZ, en mi calidad de Titular de l2 Unidag de Transparencia, Acceso a la Informacion Publica
¥ Proteccién de Datos Personales dal H, Ayuntamiento Constitucional del Municipio de Tenosique, v en términas de los
articulos, 6 de la Constitucidn Politica de los Estados Unidos Mexicanos, so Fraccidn lll, 52, 1259 v 131 de I3 Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Tabasco, procedo a requerir a usted como Sujeto Obligado
de esta Area Administrativa, para que en un término no mayor a 3 dias habiles contado a partir de que surta efecto esta
Notificacién, entregue a esta Unidad de Transparencia lo Siguiente:

Solicitud: ISOLICITO LAS ACCIONES DE COORDINACION DE LOS PROGRAMAS DEL
MUNICIPIO CON LOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO Y LOS DE LOS
MUNICIPIOS DE LA REGION EN QUE SE ESTE UBICADO 2017",**SIC |

Dicha informacion se debera entregar de forma electronica, digitalizada y resguardada en memoria USB o Disco de co.
~, Apercibiendo de no cumplir, se haria acreedor a algunas de las sanciones a que se refiere =l capitule noveno de la Ley en
materia, por parte del Instituto Tabasquefic de Transparencia ¥ Acceso a la Informacidn Publica, Por lo tanto, se procede a

su notificacion, de conformidad con la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Poblica del Estado de Tabasco, para
todos los efectos legales a que haya lugar.

Fecha: Hora; Nombre de quien recibe la notificacién:
14~ ayp J2: 02 P4 Ml
4 e o i t._,_!'l‘__"-""' v T

LIA. CARMENTANDERO GOMEZ kAT L S el

S, 2 i 'lw ,.:_.5;‘2 22 we b AARY FL
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPAF M{mﬂfaa.;ni?ﬁ ng& p- U bt A ey
Y ACCESO A LA INEGRMACION ECiBi agER TG SUNICT

s : i -,fi;-ﬂr'ﬂtf.lf.ﬁ. " » Tﬁﬂ*}qmﬁnﬂaé“b
s EeiBID
e é X Rﬁﬁgﬁ 21 5M. Col, Centro

Tenosique, Tabasco, Méxica C.P. 86201
Telefonag (934] 34 2 50 50 Ext: 144
transparencia@ienosiquegob.my
Wi tenosiquegobans
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E PRESIDENCIA EHOSIQUE
3 Ayuntamiento 2018 - 2021

La Via del Progreso

Tyl
AE #3018, ANO DEL CAUDILLO DEL SUR, EMILIANO ZAPATA”

Tenosique, Tabasco a 16 de Mayo de 2019.

OFICIO No. PM/SP/024/2019
ASUNTO: Respuesta Solicitud

LIC. CARMEN LANDERO GOMEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACION

~ PRESENTE.

En atencién a la notificacion No. HTE/PRE/UTAIPDP/SAIP/155/2019, con solicitud de
informacién PNT No.00910519 referente a la solicitud de acceso a la informacion a
nombre de C. JOSE LUIS CORNELIO SOSA donde solicita "SOLICITA LAS ACCIONES DE
COORDINACION DE LOS PROGRAMAS DEL MUNICIPIO CON LOS DEL GOBIERNO DEL
ESTADO Y DE LOS MUNICIPIOS DE LA REGION EN QUE SE ESTE BUSCANDO 2017."**SIC

Le informo que después de realizar una busqueda exhaustiva en todas las dreas adscritas a
esta dependencia, no se localizé informacion o documentacion al respecto, todo ello en
garantia de prevalecer el principio de maxima publicidad en términos y cumplimientos del
numeral 137 de la vigente Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del

Estado de Tabasco. {F
Sin otro particular envio un cordial saludo. i %&“ \ £l
ui
UHIDAD DE TRANSPARENC
ATENTAMENTE 16 My
A : ps
W T 5‘5 5 BT B
PE MARGALLI #Lﬁﬁiﬁs MIE : PP

RESIDENTIA ECRETARIA PARTICULAR

R0 2043-2024

L., = Archives,
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Calle 21 5/N Col. Centro C.P. 86901
Tenosigue de Pino Sudrez, Tabasco, México



Unidad de Transparencia,
Acceso a la Informacién Publica
y Proteccién de Datos Personales

Ayuntamiento 2018 - 2021

La Via del Prngrnn

TENOSIQUE, TABASCO.

Fecha: 14-05-2019

AUIEEEUEN HTE/PRE/UTAIPDP/SAIP/155/2019
Asunto: SOLICITUD DE INFORMACION PNT No. oo
LIS JOSE LUIS CORNELIO SOSA

LIC. MONSERRATH GUADALUPE MARGALLI FLORES

SECRETARIA PARTICULAR

PRESENTE.
CONAT’N C. JEILER IVAN ALVAREZ GARCIA
ENLACE DE TRANSPARENCIA
PRESENTE:

LIA. CARMEN LANDERO GOMEZ, en mi calidad de Titular de la Unidad de Transparencia, Acceso a la Informacion Poblica
¥ Proteccién de Datos Personales del H. Ayuntamiento Constitucional del Municipio de Tenosigue, v en términas de los
articulos, 6 de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos, 5o Fraccidn lll, 52, 129 v 131 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Tabasco, procedo a requerir a usted como Sujeto Obligado

de esta Area Administrativa, para que en un término no mayor a 3 dias habiles contado a partir de que surta efecto esta
Notificacion, entregue a esta Unidad de Transparencia lo Siguiente:

“SOLICITO LAS ACCIONES DE COORDINACION DE LOS PROGRAMAS DEL—‘

MUNICIPIO CON LOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO Y LOS DE LOS
MUNICIPIOS DE LA REGION EN QUE SE EST UBICADO 2017".**SIC

Dicha informacién se debera entregar de forma electranica, digitalizada y resguardada en memoria USB o Disco de CD.
Apercibiendo de no cumplir, se haria acreedor a algunas de las sanciones a que se refiere el capitulo noveno de la Ley en

~ - materia, por parte del Instituto Tabasquefio de Transparencia ¥ Acceso a la Informacidn Poblica. Por la tanto, se procede a
su notificacidn, de conformidad conla Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Poblica del Estado de Tabasco, para
todos los efectos legales a que haya lugar.

Fecha: MNombre de 7uien recibe la notificacign:
[4- Flago Nay,
Ll'ﬁ" EAE o iANDERD GOMEZ ii ) FHICHEAL
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSP - i sAVERVE PAY
S e g, AVURT S Ss1QUE
Y ACCESO ALAINFORMACION s o 20182021 ey
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i by Menosique Tabasco, México CF 85901
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transparenclad@tenosigue.gobumy
whenw tenesigue.gabume
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i, WAL
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE TENOSIQUE, TABASCO G e
E

DIRECCION DE PROTECCION AMBIENTAL Nosiau
Y DESARROLLO SUSTENTABLE Ayuntamisnis 2016 - 2021
"3019, Afio del Centésimno Aniversario Luctuoso de Emiliano Zapata Salazar, La ¥ia del Progrese

el Caudillo del Sur”

Tenosique de Pino Suarez; Tab., 20 de Mayo de 2019
DPA-DS/108/2019
Asunto: El que se Indica.

L.LA. Carmen Landero Gomez,

Titular de la Unidad de Transparencia

y Acceso a la Informacion del Ayuntamiento
de Tenosique, Tabasco

Presente

En atencion a su oficio: HTE/PRE/UTAIPDP/SAIP/155/2019, derivado de la
solicitud con numero 00910519, a nombre de Joseé Luis Cornelio Sosa, en
donde solicita:

«SOLICITO LAS ACCIONES DE COORDINACION DE LOS PROGRAMAS DEL
MUNICIPIO CON LOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO Y LOS DE LOS
MUNICIPIOS DE LA REGION EN QUE SE ESTE UBICADO 2017". *SIC”

Le informo que después de realizar una busqueda exhaustiva en todos los
archivos de esta Direccion a mi cargo, no se localizé informaciéon o
documentacion al respecto.

Todo ello en garantia de prevalecer el principio de maxima publicidad en términos
y cumplimientos del numeral 137 de la vigente Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica del Estado de Tabasco.

Mucho agradezco su valioso apoyo Yy
saludo.

Ing. Jorge Albertp H nandgzmgm; af .
raudSNYL 30 O Director de Prpteccién Ambiental sz
TAVASNVYL 30 E Y Desarrollo Sustentable

\3 N c.c.p. Lic. Rail G. Gutiérrez Cortes, Presidente Municipal de Tenosique -Para su superior conocimiento, Presante

w L\r\i ¢.c.p. Archivo.

Calle 21 S/N Col. Centra C.P, 86901
Tenosique de Pino Suarez, Tabasco, Méaxico

ST Y =Y



Unidad de Transparencia,
Acceso a la Informacién Puablica

Ayuntamiento 2018 - 2029 4

G Ve del i y Proteccion de Datos Personales

TENOSIQUE, TABASCO.

Fecha: 14-05-2019

WYt HTE/PRE/UTAIPDP/SAIP/L 155/2019

Asunto: SOLICITUD DE INFORMACION PNT No. 00910519
SLETT JOSE LUIS CORNELIO SOSA

ING. JORGE ALBERTO HERNANDEZ TORRUCO
DIRECTOR DE PROTECCION AMBIENTAL Y DESARROLLO SUSTENTABLE
PRESENTE.

CONAT'NC. LAURA GUADALUPE CONTRERAS MARQUEZ
EMLACE DE TRANSPARENCIA
PRESENTE:

LIA. CARMEN LANDERO GOMEZ, en mi calidad de Titular de la Unidad de Transparencia, Accesc a la Informacién Piblica
y Proteccidn de Datos Personales del H. Ayuntamiento Constitucional del Municipio de Tenosique, y en términos de los
articulos, 6 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, 50 Fraccion Ill, 52, 129 vy 131 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Piblica del Estado de Tabasco, procedo a requerir a usted como Sujeto Obligado

de esta Area Administrativa, para que en un término no mayor a 3 dias habiles contado a partir de que surta efecto esta
Notificacion, entregue a esta Unidad de Transparencia lo Siguiente:

“SOLICITO LAS ACCIONES DE COORDINACION DE LOS PROGRAMAS DEL

MUNICIPIO CON LOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO Y LOS DE LOS
MUNICIPIOS DE LA REGION EN QUE SE ESTE UBICADO 2017”.**SIC

Dicha informacion se deberd entregar de forma electronica, digitalizada y resguardada en memaria USB a Disco de CD.
Apercibiendo de no cumplir, se haria acreedor a algunas de las sanciones a que se refiere el capitulo noveno de la Ley en
materia, por parte del Instituto Tabasquefio de Transparenicia v Acceso a la Infarmacidn Publica. Por lo tanto, se procede a
su notificacion, de conformidad con la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacidn Piblica del Estado de Tabasca, para
todos los efectos legales a que haya lugar.

Fecha: Hora: MWombre de guien recibe la notificacidn:

T, [oros 1205 )
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Tenosique, Tabasco, México CF, 85501
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ENGSIQUE

=019, Afo del Centésimo Aniversario Luctuoso de Emiliano Zapata Salazar, Ayantarslarts 2016 - 2021
: : E| Caudillo del Sur " La Via del Progreso
H AYL-']‘\."I'AMJ-HN'I'O CONST, DEPENDENCIA: TRANSITO Y VIALIDAD

TEMNOSIQUE 2018-2021
TRAMNSITO Y VIALIDAD

No. OFICIO: DTM/0100/2018

ASUNTO; Contestacidn

Tenosique, Tabasco a 28 de mayo de 2019.

C. L.LA. CARMEN LANDERO GOMEZ )
TITULAR DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION FUBLICA.
PRESENTE:

En atencién a su oficio HTE/PRE/UTAIPDP/SAIP/155/2019 donde SOLICITA LAS ACCIONES DE
COORDINACION DE LOS PROGRAMAS DEL MUNICIPIO CON LOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO Y LOS
DE LOS MUNICIPIOS DE LA REGION EN QUE SE ESTE UBICADO 2017. SIC*

Le informo que después de realizar una biisqueda exhaustiva en todas las dreas adscritas a estar
a dependencia, no se localizé informacién o documentacion al respecto, todo ello en garantia de
prevalecer el principio de maxima publicidad en términos y cumplimientos del numeral 137 de la vigente
Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Pablica del Estado de Tabasco.

NRECCION OE \

TRANSITO i \‘\& i

TRIERIO 2018-2021 iut O S
= FE Wepomreaa

31 MAYD 2019

R0
AYLINTAM ENTO el =
TEMG“‘HEUE kagg

Calle 2‘{ SIN C-:ﬂ Centrcr C.P. 86901
Tenosicque de Pino Suérez, Tabasco, México




o Unidad de Transparencia,
ENOSIQUE Acceso a la Informacién Publica

Ayuntamiento 2018 - 2021 =
s Via dal Promoes y Proteccion de Datos Personales

Fecha: 14-05-2019 =

Ml H TE/PRE/UTAIPDP/SAIP 25572009
Asunto: SOLICITUD DE INFORMACIGN PNT No, oogios19
S=I O JOSE LUIS CORNELIO SOSA :‘

TENIENTE RICARDO ARCOS BALAN

DIRECTOR DE TRANSITO MUNICIPAL

FRESENTE.
CONAT'NLIC. SERGIO SANCHEZ GARCIA
ENLACE DE TRANSPARENCIA
PRESENTE:

LIA. CARMEN LANDERQ GOMEZ, en mi calidad de Titular de la Unidad de Transparencia, Acceso a3 |a Informacian Publica
¥ Proteccién de Datos Personales del H. Ayuntamiento Constitucional del Municipio de Tenosique, v en términos de los
articulos, 6 de la Constitucidn Politica de los Estados Unidos Mexicanas, 50 Fraccidn |lI, sz, 129 ¥ 131 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Tabasco, procedo a requerir s usted tome Sujeto Obligado

de esta Area Administrativa, para que &n un término no mayor a 3 dias habiles contado a partir de que surta efecto esta
Notificacidn, entreque a esta Unidad de Transparencia lo Siguiente:

“SOLICITO LAS ACCIONES DE COORDINACION DE LOS PROGRAMAS DEL |
MUNICIPIO CON LOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO_ Y LOS DE LOsS ‘
MUNICIPIOS DE LA REGION EN QUE SE ESTE UBICADO 2017”.**SIC ]

\ sunotificacidn, de conformidad con la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Tabasco
todos los efectos legales a que haya lugar,

Fecha: Haora; R Nambre de quien recibe la notificacién: 4@
i5 [Maye 2019 1203 T i s E Ugniel Gl ez aftz
T 7 1 el &

s 5

LIA. CARMEN LANDERO GOMEZ

% b ': -‘?il_— s e
TITULAR DELA UNIDAD DE TRANSPARENGIA. s
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Calle 21 5/, Col, Centro

Tenosique, Tabasco, México C.P. 86501
Telefona {934) 34 2 50 50 Ext: 146
transparencia@tenssigua.gob.m
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ENOSIQUE

Ayuntamiento 2018 - 2021 TENOS_!QUE

|"_-1:r CAMNLER que |!1.,:'.:4’.:-:'!l'r.~'u~-.n:r|.':

La Via del Progreso —— 2018 - 2021

Tenosique, Tabasco. 16 de Mayo del 2019
OFICIO: DIF/CG/ 278/2019

Oficio: HTE/PRE/UTAIPDP/SAIP/155/2019
Asunto: CONTESTACION PNT No. 00910519

L.LA. CARMEN LANDERO GOMEZ

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y
- ACCESO A LA INFORMACION

Por medio de la presente y en atencién a la solicitud realizada por el C. JOSE LUIS
CORNELIO SOSA, con el Folio del sistema PNT No. 00910519 en la cual solicita “SOLICITO LAS
ACCIONES DE COORDINACION DE LOS PROGRAMAS DEL MUNICIPIO CON LOS DEL GOBIERNG DEL
ESTADO Y LOS DE LOS MUNICIPIOS DE LA REGION EN QUE SE ESTE UBICADO 2017* (5IC), informo a
Usted que realizada la bisqueda exhaustiva en los Archivos de esta Coordinacién no se encontrd

informacién alguna de la Documentacion solicitada.

Sin otro particular, reitero a Usted, la seguridad de mi respeto.

ATENTAMENTE e Sy
g j i
o i G %;
DR. MIGUEL A& g Gl
DOR GENERAL EN e A
COORDINA \ $$ f
- oy
EDORDINAC
NERAL DEL. pyr

C.c.p. Archivo

DIF MUNICIPAL . ™
) 4 N
o COORDINACION GENERAL o 4 l



“SOLICITO LAS ACCIONES DE COORDINACION DE LOS PROGRAMAS DEL |
UNICIPIO CON LOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO Y LOS DE LOS ‘
MUNICIPIOS DE LA REGION EN QUE SE ESTE UBICADO 2017".~SIC

——

Voo Unidad de Transparencia,
OSIQUE  Accesoala Informacisn Publica

Ayurtamierto 018 . 2001

s Vit Fromas y Proteccion de Datos Personales

TENOSIQUE, TABASCO.

Fecha: 14-0E-201 _‘|

ISRl HTE/PRE/UTAIPDP/SAIP/255/2019 o

Asunto: SOLICITUD DE INFORMACION PNT No. 00910519 _;‘
S |

SLACIEHIT JOSE LUIS CORNELIO SOSA

DR. MIGUEL ANGEL PONCE RAMIREZ
COORDINADOR DEL DIF MUNICIPAL
PRESENTE.

CONAT'NING. JOHANA KARINA DOMINGUEZ GARCIA

ENLACE DE TRANSPARENCIA
PRESENTE:

LIA. CARMEN LANDERO GOMEZ, en mi calidad de Titular de |3 Unidad de Transparencia, Acceso a |a Informacidn Poblica
¥ Proteccidn de Datos Personales del H. Ayuntamiente Constitucional del Municipio de Tenosique, ¥ en términos de |os
articulos, & de la Constitucian Politica de los Estados Unidos Mexicanos, so Fraccidn W, 52, 129 y 131 de Ia Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacisn Pablica del Estado de Tabasco, procedo a requerir a usted como Sujeto Obligado

de esta Area Administrativa, para que en un término no mayor a 3 dias habiles contado a partir de que surta efecto esta
Notificacion, entregue a esta Unidad de Transparencia lo Siguiente:

.

Dicha informacién se deberd entregar de forma electrénica, digitalizada y resquardada en memaria USE o Disco de CD.
Apercibiendo de no cumplir, se haria acreedor a algunas de las sanciones 3 que se refiere el capitulo novenao de la Ley en
materia, por parte del Instituto Tabasquefio de Transparencia y Acceso a la Informacién Poblica. Por lo tanto, se procede a
su notificacion, de conformidad con la Ley de Transparencia ¥ Acceso a la Informacidn Poblica del Estade de Tabasco, para

y todos los efectos legales a que haya lugar,

Fecha: Hora: Nombre de quien rgcibg la notificacidn:
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UNIDAD DE PROTECCION CIVIL MUNICIPAL

i ﬂlﬂlg; Afo del Caudillo del Sur, Emiliano zapata"r Ayuntamiente 2018 - 2021
TENOSIQUE La Via del Progreso

Tenosique de Pino Suarez, Tabasco a 21 de Mayo del 2019
ASUNTO: RESPUESTA.

L.I.LA. CARMEN LANDERO GOMEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION.
PRESENTE:

Por medio de la presente le envi6 a usted un cordial saludo y aprovecho
la ocasion para darle la Respuesta a la notificacion:
L~ HTE/PRE/UTAIPDP/SAID/155/2019, derivado de la solicitud con nimero 00910519
: Girado con Fecha de 14 del mes y afio presente.

En donde Solicita a Esta Unidad de Proteccién Civil del Municipio se le haga
llegar de forma electronica, digitalizada y resguardada en memoria USB,
“SOLICITO LAS ACCIONES DE COORDINACION DE LOS PROGRAMAS DEL
MUNICIPIO CON LOS DEL ESTADO Y LOS DE LOS MUNICIPIOS DE LA
REGION EN QUE SE ESTE UBICADO 2017", solicitado por quien dice llamarse
JOSE LUIS CORNELIO SOSA.

Al respecto le informo que debido a la blsqueda exhaustiva en nuestros
archivos, micoordinacion no cuenta con programas del municipio con los del estado

y tampoco tiene con los de la regién del afo 2017, solo cuenta con Programas
Incendios

Municipales como el de Semana Santa, Plan de C

Forestales y Semana de Proteccion Civil.

Sin otro asunto, agradeciendo su atencidn.

F- @* R\Q'GVATENTAME TE
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C.C.P. LIC.RALL GUSTAVC GUTIERREZ CORTES, - PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE TENOSIQUE. - PARA SU
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o Unidad de Transparencia,
.r! Os1IQUE  Acceso a la Informacién Pablica
Ayumtamlento 2018 - 2021

LaVia delPrograss Y Proteccion de Datos Personales

TENOSIQUE, TABASCO.

Fecha: 14-05-201 :l
Motificacion: HTHPREIUTAIFDP}SAIP;;&EIEQ

Asunto: SOLICITUD DE INFORMACION PNT Ng, 00910519 _{

I JOSE LUIS CORNELIO SOSA

C. ALEJANDRO SANTAELLA ALVAREZ
DIRECTOR DE PROTECCION CIVIL
PRESENTE.

\'l

CON AT’'N C. MARTHA DEL CARMEN SANCHEZ SIERRA
ENLACE DE TRANSPARENCIA
PRESENTE:

LIA. CARMEN LANDERO GOMEZ, en mi calidad de Titular de la Unidad de Transparencia, Acceso a la Informacion Poblica
¥ Proteccion de Datos Personales del H. Ayuntamienta Constitucional del Municipio de Tenosigue, y en términas de los
articulos, 6 de la Constitucién Politica de los Estadas Unidos Mexicanos, 50 Fraccién Ill, 52, 129 v 131 de Ia Ley de
Transparencia y Acceso a |a Informacidn Poblica del Estado de Tabasco, procedo a requerir a usted como Sujeto Obligado

de esta Area Administrativa, para que en un término no mayor a 3 dias habiles contado a partir de que surta efecto esta
Notificacién, entregue a esta Unidad de Transparencia lo Siguiente:

“SOLICITO LAS ACCIONES DE COORDINACION DE LOS PROGRAMAS DEL
MUNICIPIO CON LOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO Y LOS DE LOS _
MUNICIPIOS DE LA REGION EN QUE SE ESTE UBICADO 2017".**SIC ol

Dicha informacion se deberd entregar de forma electranica, digitalizada v resguardada en memoria USE o Disco de CD.
.. Apercibiendo de no cumplir, se haria acreedor a algunas de las sanciones a que se refiere gl capitulo noveno de la Ley en
materia, por parte del Instituto Tabasquefio de Transparencia y Acceso a la Informacidn Poblica, Por lo tanto, se procede a

su notificacién, de conformidad con la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacian Publica del Estado de Tabasco, para
todos los efectos legales a que haya lugar.

Fecha: 6?0;3: MNombre de qu]ETrecibe la notjficacian:

J%-rftu;«.-- TolS 7} cum ﬁm\ Padves ol Coeoncher <

21 5/M. Cal. Centra

. Tenosique, Tahasco, México CP 86901
4 Telefono (934) 34 2 50 50 Ext- 145
transparencia@tenosgueigok.my
wwwtenosiquegobmy



Tenosique, Tabasco ,17 de Mayo de 2019,
OFICIO: AJ/155/2019
ASUNTO: El que se indica

C. CARMEN LANDERO GOMEZ

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACION.

PRESENTE.

Por medio de la presente en atencién a su oficio HTE/PRE/UTAIPDP/SAIP
[155/2019. Y para dar cumplimiento a la solicitud con fecha 14 de Mayo del 2019
presentado por C.JOSE LUIS CORNELIO SOSA.

Que lo solicitado a la letra dice: "SOLICITO LAS ACCIONES DE
COORDINACION DE LOS PROGRAMAS DEL MUNICIPIO CON LOS DEL
GOBIERNO DEL ESTADO Y DE LOS MUNICIPIOS DE LA REGION EN QUE
ESTE UBICADO 2017,”

Se le notifica lo siguiente: tras una blusqueda exhaustiva en los archivos Y
documentos que obran esta direccion a mi cargo no se encontraron
documentos algunos respecto a dicha solicitud.

Sin otro particular me despido de usted enviandole un cordial saludo. ' '

ATENTAMENTE il

M SONDE. /- i
R ERSNOMICY NG CARLOS GUST OSADO MACOSAY il
/ ot
: ‘fl‘;l | :.;_.

C.c.p. archivo.




Unidad de Transparencia,
Acceso a la Informacién Publica

Ayuntamiento 2618 - 2021 e

e Via dol Frooras y Proteccién de Datos Personales

TENOSIQUE, TABASCO.

MNotificacion: HTEIPREJUTAIFDP}SNPhﬁ.{:mg
Asunto: SOLICITUD DE INFORMACION PNT No. ocaz0519
NG JOSE LUIS CORNELIO SOSA

Fecha: 14-05-201q ﬂ

ING. CARLOS GUSTAVO ROSADO MACOSAY
DIRECTOR DE FOMENTO ECONOMICO Y TURISMO
PRESENTE.
—~ CON AT’'N C. DENIS GERARDO CASTILLO MORALES
ENLACE DE TRANSPARENCIA
PRESENTE:

LIA. CARMEN LANDERD GOMEZ, en mi calidad de Titular de la Unidad de Transparencia, Acceso a la Informacion Poblica
y Proteccion de Datos Personales del H. Ayuntamiento Constitucional del Municipio de Tenosique, v en términos de los
articulos, & de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanas, 5o Fraccidn lll, 52, 129 v 131 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Tabasco, procedo a requerir a usted coma Sujete Obligada

de esta Area Administrativa, para que en un término no mayor a 3 dias habiles contado a partir de que surta efecto esta
Notificacién, entregue a esta Unidad de Transparencia lo Siguiente:

_SOLICITO LAS ACCIONES DE COORDINACION DE LOS PROGRAMAS DEL

MUNICIPIO CON LOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO Y LOS DE LOS

MUNICIPIOS DE LA REGION EN QUE SE ESTE UBICADO 2017".**SIC )
Dicha informacion se deberd entregar de forma electronica, digitalizada y resguardada en memoria USB o Disco de CD.
Apercibiendo de no cumplir, se haria acreedor a algunas de las sanciones a que se refiere el capitulo noveno de la Ley en

v materia, por parte del Instituto Tabasquefio de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica. Por lo tanto, s procede &

su netificacion, de conformidad con la Ley de Tra nsparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Tabasco, para
todos los efectos legales a que haya lugar.

mbre de quien recibe | notificacidn:
Blala’) ﬁ.‘fﬂﬁi’f& Alano

—

DFET

NN mmﬁ!ﬁi‘ldﬂ
¥ Tentsans Fomento seondmicy

T4 MAY 2019

AYUNTAMIENTS UM
TEMOSIGUE, Ta, Egﬁ%g‘al-

RECIBIDO

Calle 21 5. Col. Centra

Tenosique, Tabasco, México CP, 85501
Telefona (934) 24 2 50 50 Exi: 145
transparencia@tenosiquegab.ms

W tenosique.gobums

DERO GOMEZ,  ,ue+]

NIDAD DE TRANSPA|

gl BT

TITULAR u




Caniralaria Municipai
Ayuntamiarde 200 8.2079

Tenosique, Tabasco, a 15 de mayo de 2019
Oficio Nimero: HACT/CM/146/2019

Asunto: El que se indica

Lic. Carmen Landero Gémez

Titular de la Unidad de Transparencia y
Acceso a la Informacién

Presente

En atencion a la notificacion nimero HTE/PRE/UTAIPDP/SAIP/155/2019 de fecha 14 de
mayo de 2019, mediante el cual nos envia una solicitud de informacién a nombre de

-~ JOSE LUIS CORNELIO SOSA, con folio nimero 00910519, mediante el cual requieren
la siguiente informacion:

' - .
FOLIO | SOLICITUD DE INFORMACION

MUNICIPIO CON LOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO Y LOS DE LOS

“SOLICITO LAS ACCIONES DE COORDINACION DE LOS PROGRAMAS DELA‘
MUNICIPIOS DE LA REGION EN QUE SE ESTE UBICADO 2017,

‘ 00910519

En relacién con la solicitud antes citada, me permito informar a usted que de la busqueda
exhaustiva en todas las 4reas adscritas a esta unidad administrativa, no se localizé la
informacién documental o digital al respecto, todo ello en garantia de prevalecer el
principio de maxima publicidad en términos y cumplimientos del numeral 137 de la ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Tabasco.

- Sin otro particular, le envio un cordial saludo.

v \m‘.ﬂ“u-’

ntamente
UMNIDAD DE TRANSPARENC

16 MAYD Zi
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Unidad de Transparencia,
Acceso a la Informacién Publica
y Proteccién de Datos Personales

Ayuntamiznto 2005 - 2021
La Via del Progreso

TENOSIQUE, TABASCO.

Fecha: 14-05-2019
Motificacicn: RS [PRE/UTAIPDP/SAIP(155/2019
Asunto: SOLICITUD DE INFORMACION PNT No. 00910519

eusic G JOSE LUIS CORNELIO SOSA a

L.A.E. ALEJANDRO SALVADOR VELA SUAREZ

CONTRALOR MUMICIPAL

PRESENTE,

— CONAT'N LIC. MARISOL CHAN GARDUZA
ENLACE DE TRANSPARENCIA
PRESENTE:

LIA. CARMEN LANDERO GOMEZ, en mi calidad de Titular de |a Unidad de Transparencia, Acceso a la Informacién Plblica
y Proteccidn de Datos Personales del H. Ayuntamiento Constitucional del Municipic de Tenosique, y en términos de los
articulos, & de la Constitucién Palitica de los Estados Unidos Mexicanos, so Fraccidn IIl, 52, 129 y 131 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Pablica del Estado de Tabasco, procedo a requerir a usted camo Sujeto Obligado

de esta Area Administrativa, para que en un término no mayor a 3 dias habiles contado a partir de que surta efecto esta
Notificacion, entregue a esta Unidad de Transparencia lo Siguiente:

“SOLICITO LAS ACCIONES DE COORDINACION DE LOS PROGRAMAS DEL
MUNICIPIO CON LOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO Y LOS DE LOS
MUNICIPIOS DE LA REGION EN QUE SE ESTE UBICADO 2017".**SIC

Dicha informacion se deberd entregar de forma electronica, digitalizada y resguardada en memoria USB o Disco de CD.
Apercibiendo de no cumplir, se haria acreedor a algunas de las sanciones a que se refiere el capitulo noveno de la Ley en
materia, por parte del Instituto Tabasquefio de Transparencia ¥ Acceso ala Informacion Piblica. Por lo tanta, se procede a

su notificacidn, de conformidad con la Ley de Transparencia y Acceso a |z Informacién Publica del Estade de Tabasce, para
todoes los efectos legales a que haya lugar.

Fecha: Hora: Mombre de quien recibe la natificacidn:
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: 5. . DIRECCION DE EDUCACION, CULTURA ¥ RECREACIGN

PN

t"ﬁ ia d cal

Tenosique, Tabasco a 22 de Mayo de 2019
OFICIO No. DECUR/036,/2019.

ASUNTO: CONTESTACION.

L.IA. CARMEN LANDERO GOMEZ

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACION
PRESENTE

En atencidn a su Notificacion HTE/PRE/UTAIPDP/SAIP/155/2019, en relacién a la
solicitud de informacién PNT No. 00910519 mediante el cual solicitan “LAS
ACCIONES DE COORDINACION DE LOS PROGRAMAS DE MUNCIPIO CON LOS DEL
GOBIERNO DEL ESTADO Y DE LOS MUNICIPIOS DE LA REGION EN QUE SE ESTE
UBICADO 2017... SIC" me permito hacer de su conocimiento que después de haber
realizado una busqueda exhaustiva en los archivos fisicos v electranicos de esta
Direccion de Educacién, Cultura y Recreacién a mi cargo, no se encontraron
evidencias de Programas ejecutados entre el Gobierno Municipal y el Gobierno
Estatal, ni proyectos realizados en coordinacién con otros municipios de esta region.

ATENTAMENTE
EL DIRECTDR

U '
Y RECREACION \
i |

TRIENIO 2018-2021 % i
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: DR TR,

22 MAYD 2019

ROGER HRTURO SUAREZ VELA }%r
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o Unidad de Transparencia,
ENOSIQUE Acceso a la Informacién Publica
plients 20 doiProgess Y Proteccién de Datos Personales

TENOSIQUE, TABASCO.

Fecha: 14-05-201q

MNotificacion: HTEIPREIUTAJPDPISHIPIH@&
Asunto: SOLICITUD DE INFORMACION PNT No. 00910829 ;‘
LN CHE JOSE LUIS CORNELIO SOSA

PSIC. ROGER ARTURO SUAREZ VELA
DIRECTOR DE EDUCACION, CULTURA Y RECREACION
PRESENTE,

CON AT'N LIC. JESUS BERTOMI ARANA DOMINGUEZ
ENLACE DE TRANSPARENCIA
PRESENTE:

LIA. CARMEN LANDERO GOMEZ, en mi calidad de Titular de |a Unidad de Transparencia, Acceso a |3 Informacidn Pdblica
y Proteccion de Datos Personales del H. Ayuntamiento Constitucional del Municipio de Tenosique, v en términos de |os
articulos, 6 de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos, 5o Fraccion I, 52,129 y 131 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacian Piblica del Estado de Tabasco, procedo a requerir a usted coma Sujeto Obligado
de esta Area Administrativa, para que en un término no mayor a 3 dias habiles contado a partir de que surta efecto esta
Notificacién, entregue a esta Unidad de Transparencia lo Siguiente;

“SOLICITO LAS ACCIONES DE COORDINACION DE LOS PROGRAMAS DEL |
MUNICIPIO CON LOS DEL GOBIERNO DEL_ESTADO Y LOS DE LOS
MUNICIPIOS DE LA REGION EN UE SE ESTE UBICADO 2017”."*SIC

Dicha informacién se deberd entregar de forma electrénica, digitalizada y resquardada en memaria USB o Disco de CD,
Apercibiendo de no cumplir, se harfa acreedor a algunas de las sanciones a que se refiere el capitulo noveno de |a Ley en

v, materia, por parte del Instituto Tabasquefio de Transparencia ¥ Accese a la Infarmacian Publica. Por o tanto, se procede a

su notificacidn, de conformidad con la Ley de Transparencia v Acceso a la In
todos los efectos legales a que haya lugar.

formacion Poblica de ado de Tabasco, para

Fecha: Hora: l_,I:.=--" e
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DSP

Diretcidn de Seguridacd Pdbiics

Ayuntamiento 2018-2024

La Via del Progreso

OFICIO: DSPM/0566/2019
ASUNTO: Lo que se indica.

Tenosique, Tabasco., a 21 de mayo del 2019

LIA. CARMEN LANDERO GOMEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA,
ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA.

Y PRESENTE:

En relacién a su solicitud de informacion No. 00910519 de fecha 14 de mayo del 2019,
donde solicita “LAS ACCIONES DE COORDINACION DE LOS PROGRAMAS DEL
MUNICIPIO CON LOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO Y LOS DE LOS MUNICIPIOS DE
LA REGION EN QUE SE ESTE UBICADO 2017”, por lo que se contesta lo siguiente:

Después de realizar una biisqueda en esta Direccion de Seguridad Publica Municipal,

se le informa que, en esta Direccién, hasta la fecha no se tiene conocimiento de lo
que solicita en su oficio.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

r:'fj_"*i‘;?
Nﬂt ATENTAMENTE
[ ' EL DIRECTOR DE SEGU
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) Unidad de Transparencia,
1; OSIQUE Acceso a la Informacién Publica
Ayuntamionto 2018 . 201

La Via deT Frogracs y Proteccion de Datos Personales

TENOSIQUE, TABASCO,

Fecha: | 14-05-2019 ]
ARG M TE/PRE/UTAIPDP/SAIP 2552015 -

Asunto: SOLICITUD DE INFORMACION PNT N, ong;og;g___‘
LI JOSE LUIS CORNELIO SOSA |

C.ROBERTO CHAN GUILLERMO
DIRECTOR DE SEGURIDAD PUBLICA
PRESEMNTE,
CONAT'N C. MAGDALENOD PERALES VASQUEZ
Y ENLACE DE TRANSPARENCIA
' PRESENTE

LIA. CARMEN LANDERO GOMEZ, en mi calidad de Titular de la Unidad de Transparencia, Acceso a |z Informacian Publica
y Proteccidn de Datos Personales del H. Ayuntamiento Constitucional de Municipio de Tenosique, y en términos de los
articulos, 6 de la Constitucidn Politica de los Estados Unidos Mexicanos, so Fraccign i), 52, 129 y 131 de la Ley de
Transparencia y Acceso a |a Informacidn Piblica del Estada de Tabasco, procedo a requerir a usted como Sujeto Obligade

de esta Area Administrativa, para que en un término no mayor a adias habiles contado 5 partir de que surta efecto esta
Notificacion, entregue a esta Unidad de Transparencia lo Siguiente:

“SOLICITO LAS ACCIONES DE COORDINACION DE LOS PROGRAMAS DEL
MUNICIPIO CON _LOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO Y LOS DE LDS‘

MUNICIPIOS DE LA REGION EN QUE SE ESTE UBICAD 2017".*SIC

Dicha informacion se deber4 entregar de forma electronica, digitalizada y resquardada en memoria USE o Disco de CD,

Apercibiendo de no cumplir, se haria acreedor a algunas de las sanciones 3 que se refiere el capitulo noveno de I Ley en

—., materia, por parte del Institutg Tabasquefio de Transparencia y Acceso a la Informacidn Poblica. Por lo tanto, se procede a

Ysu notificacian, de conformidad con la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacidn Publica del Estado de Tabascao, para
todos los efectos legales a gue haya lugar.

Fecha: Hora: Nombre de quien recibe |a notificacion:

12l o 0. Y. Aleise el ¢ 5. B,

B, Loy W T L
TENOSIDUE
TRIEMHIO Z01R-2oo 1

RECIRIDO

LIA. CARMEN LANDERO GOMEZ ~_
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPAREN
Y ACCESOA LA INFORMACION

q

Calle 21 /N, Col. Cantro

Tenosique, Tabasco, Méxlca CF Ha901
Telefone (934) 34 2 50 50Ext: 146
transparencia@tenasiquegobomy

W tenosiquegobanx



Ayuntamienta 218 - 2021

La Via del Progreso

Tenosique, Tab. 16 de Mayo del 2019,
OFICIO NUM: MTE/DAM/036.
ASUNTO: Envio de informacion.

LIA. CARMEN LANDERO GOMEZ
COOR. DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.
PRESENTE.

En atencién a su oficio HTE!PRE.-‘UTAIPDP.-‘SAIPH55!2&19, donde el
solicitante José Luis Cornelio Sosa, “solicita las acciones de Coordinacion de los
Programas del Municipio con los del Gobierno del Estado y los de los Municipios
de la Region en que se esté ubicado 2017°, Le informo que Ila direccién no
realiza ninglin programa en coordinacién con otras dependencias solo realiza
tramites y servicios.

Sin otro particular le envio un cordial saludo.

16 MAYD 2078

T e me w
AVUNTAMIENTO MURICF
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TENOSIQUE 7

Tenosique, Tabasco, México.
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Unidad de Transparencia,
Acceso a la Informacién Publica
y Proteccién de Datos Personales

ENOSIGU
f}'ﬂnt:m iento 2018 - 2027

La Via dsl Prugre::

TENOSIQUE, TABASCO.

Fecha: 14-05-201q
MNotificacion: HTE/ F‘RE,I’UTAIFDP}SAIFI;H,!:-J:.E

Asunto: SOLICITUD DE INFORMACION PNT No. oog10

LS JOSE LUIS CORNELIO sosa 0

|_|_ |

LIC. YESENIA FLORES CORDOVA
DIRECTOR DE ATENCION A LA MUJER
PRESENTE.

o CONAT'N L.A.E.T. GABRIELA GONGORA FLORES
ENLACE DE TRANSPARENCIA
PRESENTE:

articulos, & de la Constitucidn Poiftica de los Estados Unidos Mexicanos 50 Fraccién Ill, 52, 129 v 131 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacian Publica del Estado de Tabasco procedo a requerir a usted comgo Sujeto Obligado

de esta Area Administrativa, para que en un término no mayor a a dias habiles contado a partir de que surta efecto esta
Notificacién, entregue a esta Unidad de Transparencia lo Siguiente:

“SOLICITO LAS ACCIONES DE COORDINACION DE LOS PROGRAMAS DEL |
MUNICIPIO CON_LOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO Y LOS DE LOS ‘
MUNICIPIOS DE LA REGION EN QUE SE ESTE UBICADO 2017".**SIC
________———l——_________ e

Dicha informacién se debera entregar de forma electrénica, digitalizada ¥ resguardada en memoria USB o Disco de €D,
Apercibiendo de no cumplir, se haria acreedor a algunas de las sanciones a que se refiere el capitule noveno de |a Ley en
materia, por parte del Instituto Tabasquerio de Transparencia y Acceso a la Informacién Piblica. Porlo tanto se procede a

* su notificacion, de conformidad con |3 Ley de Transparencia y Acceso a la Informacidn Publica del Estado de Tabasco, para
todes los efectos legales a que haya lugar.

-]

Fecha: Hora: ombre de quien [ecibe la notiﬂcacidn:“
Nesd MY J L

M = Heg -0l L2 tilpy Mevia el

2

EN LANDERO GOMEZ

MLAY U tasarg o AL
TENOSiQuE

LIA. CA

Calle 21 5/, Col. Cantra

Tenosique, Tabasco, Mésice C P 86001
Telefona (934} 34 2 50 50 Ext: 145
transparencia@lenosiquegob, me
werw lenosigue.goboms



DIRECCION
DE DESARROLLO MUNICIPAL

Ayuntamiento 2018 - 2029

g el eirog "2019, Afio del Caudillo del Sur, Emiliano Zapata”.  La Via de Progrese

Tenosique, Tabasco., a 15 de Mayo de 2019
AT/DD/099/2019
Asunto: el que se indica

LIC. CARMEN LANDERO GOMEZ.

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACION,

PRESENTE:

En atencion a su oficio HTE/PRE/UTAIPDP/SAIP/155/2019 y en
cumplimiento a la solicitud de informacién PNT No. 00910519 en donde nos solicita
“Las acciones de coordinacién de los programas del municipio con los del
gobierno del Estado y los de los municipios de la regién en que se esté ubicado
2017

Derivado de lo anterior y después de haber realizado una busqueda
exhaustiva en todas las dreas adscritas a esta dependencia, no se localizé informacién
o documentacién al respecto.

Sin otro particular, aprovecho la ocasién para saludarlo.

gw &?3 f?tl'*’af

DAD DE TRANSPAREIICIA
1 & MAYD 2019

o

;& . l*£ i

S EE T A Tl R e O

AYUNTAMIENTC »UNICIPSL
TENGSIQNE L ita.

C.c.p. Lic. Jorge Sudrez Morena.- Secretario del Ayuntamiento.- para su conocimiento,
Cc.p. Lic. Victor Manuel Mendoza Blancas.- Director de Asuntos Juridicos.- para su conocimiento,
C.op. Archivo

Tenosique de Pino Suarez, Tabasco, México



Unidad de Transparencia,
Acceso a la Informacién Publica
y Proteccion de Datos Personales

ENOSIQUE
Ayuntamience 2018 - 2029
La Via del Progreso

TENOSIQUE, TABASCO.

Fecha: 14-05-2019 _|
Notificacién: HTE/PRE/UTAIPDP/SAIP/155/2019 '

Astinga SOLICITUD DE INFORMACION PNT No. 00920529 ;l
SLLEIEHIT JOSE LUIS CORNELIO SOSA .
M —

M.V.Z. FREDIS ROMERO VELAZQUEZ
DIRECTOR DESARROLLO MUNICIPAL

PRESENTE. CON AT'N L.A. MOHADID ABRAHAN FERIA ALVAREZ
oo ENLACE DE TRANSPARENCIA
PRESENTE:

LIA. CARMEN LANDERO GOMEZ, en mi calidad de Titular de |3 Unidad de Transparencia, Acceso a |a Infarmacién Piblica
y Proteccion de Datos Personales de| H. Ayuntamiento Constitucional del Municipic de Tenosique, v en términos de las
articulos, 6 de la Constitucidn Politica de los Estados Unidos Mexicanos, so Fraccidn W, 52, 129 y 131 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Tabasco, procedo a requerir a usted como Sujeto Obligado

de esta Area Administrativa, para que en un término no mayor a 3 dias habiles contado a partir de que surta efecto esta
Notificacion, entregue a esta Unidad de Transparencia lo Siguiente:

_SOLICITO LAS ACCIONES DE COORDINACION DE LOS PROG RAMAS DET‘
MUNICIPIO CON LOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO Y LOS DE LOS
MUNICIPIOS DE LA REGION E

N QUE SE ESTE UBICADO 2017".**S|C il

Dicha informacién se debera entregar de forma electrénica, digitalizada ¥ resguardada en memoria USE o Disco de ¢D.
Apercibiendo de no cumplir, se haria acreedor algunas de las sanciones a que se refiere gl capitulo novena de la Ley en
materia, por parte del Instituto Ta basquefio de Transparencia y Acceso 3 la Informacidn Publica. Par lo tanto, se procede a

—. sunotificacion, de conformidad con |a Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Tabasco, para
todos los efectos legales a que haya lugar.

Fecha: Nombre de quien recibe la netificacidn:

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA 132 % 7
Y ACCESO A LA INFORMACION N Henpa ;a”/f
b ons 1 '{“%"F-w@ AT ML RAL
o = 1 \M&N?xﬁﬁc‘i}; IQUE
THRIEMIO 20182021

"REOBIDO
L1 L MAY 2085

Calle 21 5/M. Cal. Centra
! Tenosique, Tabasco, Méxlco CF 85907

Telefono (934) 34 2 50 50 Ext: 146

1. N E E & transparenciad@tenasigue.gobms
i fize B 0 ey TR VJW.TﬁﬂGj[que_ganm




“2019, ANO DEL CAUDILLO DEL SUR, EMILIANO ZAPATA"

hyunh misnte 2018 - 2021

La Via del Prngrasu

HAVUNTAMIESTO. CONATITUCHON AL
[T s Y

TENOSIQUE TAB. A 20 DE MAYO DEL 2019
OFICIO NUMERO: DAC/047/2019

L.LA CARMEN LANDERO GOMEZ

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACION

PRESENTE

EN ATENCION AL OFICIO HTE/PRE/UTAIPDP/SAIP/115/2019, DONDE SOLICITAN “LAS ACCIONES
DE COORDINACION DE LOS PROGRAMAS DEL MUNICIPIO CON LOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO Y
DE LOS MUNICIPIO DE LA REGION EN LA QUE SE ESTE UBICADO 2017, POR EL SCOLICITANTE
C. JOSE LUIS CORNELIO SOSA CON NUMERO DE ASUNTO: 0094 0519.

CON LA FINALIDAD DE DAR A CONDCER LAS ACCIONES QUE SE LLEVARON ACABO EN EL ANO
2017 INFORMO LO SIGUIENTE;
n | - |
PROGRAMA COORDINACION CON EL ACCIONES
ESTADO/MUNICIPIO

SE LE IMFORRMA A LOS
DELEGADOS A TRAVES DE
ADULTO MAYOR ESTADOD OFICIOS Y SE PEGA EN LAS
MAMPARAS DEL AYUNTAMIENTS
LAS FECHAS DE PAGOS,

SE LE INFORMA A LOS
DELEGADOS A TRAVES DE
DISCAPACITADOS ESTADC OFICIOS ¥ SE PEGA EN LAS
MAMPARAS DEL AYUNTAMIENTC
LAS FECHAS DE PAGODS,

SE LE INFORMA A LOS
DELEGADDOS A  TRAVES DE
BECAS PARA ESTUDIANTES ESTADD OFICIOS ¥ SE PEGA EN LAS
MAMPARAS DEL AYUNTAMIENTC
LLAS FECHAS DE PAGDS.

ESPERANDC QUE NUESTRA RESPUESTA LE SEA DE MUCHA UTILI

. UNGORBIAL SALUDOY N
5.! rt L C@ D\r’ \{

-~ ATENTAMENTE
iy JEERADDE
2 0 M % - re DRECCION DE
Ry ' C. MANUEL INEZLOPEZ ENCION CluDADANA
i DIRECTOR DE ATENCION CIUDADANA  TRIENIO 2015.202¢
o e g ' .

Calfe 21 5/N Col. Centro C.P. 86901
Tenosique de Pine Suérez, Tabasco, México



Unidad de Transparencia,
Acceso a la Informacién Publica
¥ Proteccién de Datos Personales

ENOSIQUE
Ayuntamiento 2018 - 2029
La Via del Progreso
—_— T

TENOSIQUE, TABASCO.

Fecha: 14-05-2019
Notificacion: HTE/PRE/UTAIPDP/SAIP/ass/202g

Asunto: SOLICITUD DE INFORMACION PNT No. ga9i0ma
SIS JOSE LUIS CORNELIO SOSA =

1

C. MANUEL MARTINEZ LOPEZ
DIRECTOR DE ATENCION CIUDADANA
PRESENTE.
CONAT’'N C. ROSA DEL CARMEN ZAVALA VAZQUEZ
\ ENLACE DE TRANSPARENCIA
PRESENTE:

LIA. CARMEN LANDERO GOMEZ, en mi calidad de Titular de la Unidad de Transparencia, Acceso a la Informacidn Publica
y Froteccién de Datos Personales dal H. Ayuntamiento Canstitucianal del Municipia de Tenosique, v en términos de los
articulos, 6 de la Constitucidn Politica de los Estados Unidos Mexicanos, 5o Fraccién I, 52, 129 v 132 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Tabasco, procedo a reéquerir a usted como Sujeto Obligado

de esta Area Administrativa, para que en un término no mayor a 1 dias habiles contado a partir de que surta efecto esta
Notificacién, entregue a esta Unidad de Transparencia lo Siguiente:

“SOLICITO LAS Accﬁ:ﬁﬁc_nﬁmﬁﬁﬁ DE LOS PROGRAMAS DEL
MUNICIPIO CON _LOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO Y LOS DE LOS

MUNICIPIOS DE LA REGION EN QUE SE ESTE UBICADO 2017”.*SIC

Apercibiendo de no cumplir, se haria acreedar a algunas de las sanciones a que se refiere el capitule noveno de |3 Ley en

materia, por parte del Instituto Tabasquefio de Transparencia ¥ Acceso a la Informacisn Publica. Por lo tanto, se procede a

—. sunotificacién, de conformidad con |3 Ley de Transparencia ¥ Acceso 2 |z Informacidn Publica del Estado de Tabasca, para
| todos los efectas legales a que haya lugar.

Fecha: Hora: Norpbre de quién recibe |3 notj/izacic'm:
o5 /19 (2 }) o & Dpaln U 2gec 2,
_ 7 il B JertGean, |pac
- ! Ea Wi i ?.-:..—a,:—;z LHeecian oo Ameiy !
LIA. CA LANDERO GOMEZ 5 o M eCIEal LT " A Ciodadons
e UE i
Ti_TuL_AR_pEL_ﬁ_; UNIDAD DE TRANSPA Lﬁu;?ﬁmm " MAY 2019
¥ ACCESO A LA INFORMACION & A i DO v
e ? B MNTAMIENTS =
: : : N0y FENOSIQUE, Tarn nen oAt
‘:?q;%_:ﬁfﬁ’h M ) TRA RO 2018203
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Callz 21 $/N. Cal, Centro
Tenosigue, Tabasco. Méice CE 859017
Telefono (934) 34 2 50 50 Ext 146
transparencia@tenosiquegob.my
wwiw.lenosique.gobuamy
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Ayuntamiento Constitucional de Tenosique, Tab.
Direccién de Finanzas
zﬂi S_EHZI Aymtamionte 201830

La Via dﬂ_?rugusu

OFICIO No.: DMF/267/2019
Tenosique, Tabasco., a 23 de mayo del 2019

LIC. CARMEN LANDERO GOMEZ

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACION

PRESENTE.

En atencidn a la notificacion No. HTEIPREII.ITAIPDP,FSAIP!155!2019, referente a la
solicitud de acceso a la informacién a nombre de C. JOSE LUIS CORNELIO S0SA, con folio del
sistema Infornex 009 10519, donde requieren “SOLICITO LAS ACCIONES DE
COORDINACION DE LOS PROGRAMAS DEL MUNICIPIO CON LOS DEL GOBIERNO DEL
ESTADO Y LOS DE LOS MUNICIPIOS DE LA REGION EN QUE SE ESTE UBICADO
2017."**5IC

Después de realizar una bisqueda exhaustiva en los archivos fisicos y digitales de esta drea a mi
cargo no se encontrd informacién alguna de lo que a la peticién se refiere. Ademas, cabe
mencionar con fundamento en el articulo 8 de |a Ley de Hacienda Municipal a donde se le faculta
a la Direccién de Finanzas como autoridad Fiscal Municipal, por motivo que la Direccién de
Finanzas es un érgano de la administracién municipal que auxilia en sus funciones al presidente
municipal en los términos del articulo 70 y 73, fraccién Il, de la Ley Orgdnica de los Municipios del
Estado de Tabasco, teniendo como objeto primordial, entre otros, recaudar los impuestos,
derechos, productos, aprovechamientos e ingresos extraordinarios municipales, asi como los
impuestos y derechos estatales en los términos de las leyes y convenios de coordinacién
respectivos, como lo marca el capitulo V, el articulo 79 de |a Ley Orgdnica de los Municipios del
Estado de Tabasco, es decir, gue las acciones de la coordinacién de programas no se realiza en
esta drea.

Sin mas por el momgnto reciba un cordial saludo
4 1
Nl
"- 1;.._.: : R
T ors v RUMDAD DE TRANSPARENCEA
‘ 2 7 MAYD 2019

EEas EmErn g
B ORSEIN DIRECTOR DE FINANZAS

ETUMNTAR SR
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) & DIRECCIZN DS
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TRARRRE 2018 - 2E1

c.c.p Archiva

Calle 21 s/n Col, Centro cp. 86801 Tenosique de Pino Suarez, Tabasco



- Unidad de Transparencia,

SIQUE  Acceso ala Informacién Publics
f{-“:;:———':—"-;%;:‘;: y Proteccién de Datos Personales
22 Via del Progreso

TENOSIQUE, TABASCO,
Fecha: 1;.—05-201_5 T D _-|
Notificacién: HTE/PRE/UTAIPDP/SAIP/ass/200g ]
Asunto; 2OLICITUD DE INFORMACION PNT No, ooaiors __|
Solicitante: oY1= LUIS CORNELIO SOSA

C.P.JOSE LUIS CERON VILLASIS
DIRECTOR DE FINANZAS
PRESENTE,

= CONAT'N L.C.P. MARIANA XIMENA PEREZ VERA
| ENLACE DE TRANSPARENCIA
PRESENTE:

de esta Area Administrativa, para que en un término no mayor a 3 dias habiles contado a partir de que surta efecto esta
Notificacidn, entregue a esta Unidad de Transparencia lo Siguiente:

“SOLICITO LAS ACCIONES Ec_oo_nmmm—ﬁrﬁﬁos PROGRAMAS DEL |
MUNICIPIO CON LOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO Y LOS DE LDS|
MUNICIPIOS DE L . SE ESTE :

Apercibiendo de no cumplir, se haria acreedar 3 algunas de las sanciones 5 que se refiere el cap}

materia, por parte del Instituto Tabasquefic de Transparencia y Acceso a la Informacién Piblica. Por Io tanto, se procede 3
su notificacidn, de confarmidad con la Ley de Transparencia v Acceso a la Infarmacian Publica del Estado de Tabasca, para
todos los efectos legales a que haya lugar. '

Fecha: Hara;

~LIE . 2
2
r 4 %EE%.-‘N CD'.CEH!FFI_
- Tenosique, Tsbasca, Méwico CP, BEOOT
Telefona (934) 34 2 50 50 Ext: 145
transparenciagtenosioue.gob,me
werw lenosigue.gobamx
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PLaTAFORMA NACIONAL

b E TRANSPARENCIA

mex

PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA
TABASCO

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 130 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion del
Estado de Tabasco (LTAIPET) se emite el presente Acuse de Recibo de la solicitud de informacién
presentada ante la Unidad de Transparencia a la Informacion del sujeto obligado: H. AYUNTAMIENTO DEL
MUNICIPIO DE TENOSIQUE, TABASCO

Fecha de presentacion de la solicitud: 13/05/2019 18:27

Numero de Folio: 00910519

Nombre o denominacion social del solicitante: JOSE LUIS CORNELIO SOSA

Informacion que requiere: SOLICITO LAS ACCIONES DE coordinacién de los programas del Municipio con
los del gobierno del Estado y los de los municipios de la regién en que se esté ubicado 2017

Otros datos proporcionados para facilitar la localizacion de la informacion:

¢, Como desea recibir la informacion? Electrdnico a través del sistema de solicitudes de acceso la informacién
de la PNT

*No incluir datos personales, ya que éstos seran publicados como parte de la respuesta.

*Debe identificar con claridad y precision de los datos e informacion que requiere.

* La solicitud recibida en dia habil después de las 16:00 horas o en cualquier hora en dia inhabil, se tendra
presentada a partir de las 08:00 horas del dia habil siguiente.

Los términos de todas las notificaciones previstas en esta Ley, empezaran a correr al dia siguiente al que se
practiquen.

Cuando los plazos fijados por esta Ley sean en dias, estos se entenderan como habiles segin lo establecido
en el articulo 133 de la LTAIPET.

Plazos de respuesta:

La respuesta a toda solicitud realizada en los términos de la presente Ley, debera ser notificada al interesado
en un plazo no mayor a quince dias, contados a partir del dia siguiente a la presentacién de aquella:
04/06/2019. EI plazo podra ampliarse en forma excepcional hasta por cinco dias, de mediar circunstancias
qgue hagan dificil reunir la informacién solicitada, siempre y cuando existan razones fundadas y motivadas, las
cuales deberan ser aprobadas por el Comité de Transparencia mediante la emisidon de una resolucién que
debera notificarse al solicitante, antes de su vencimiento segun lo establecido en el articulo 138 de la
LTAIPET.



En caso de requerirle que aclare, complete, indique otros elementos, corrija los datos proporcionados o bien
precise uno o varios requerimientos de la informacion se le notificara en un plazo no mayor de 5 dias habiles:
21/05/2019. El plazo para responder el requerimiento serd hasta por 10 dias segun lo establecido en el
articulo 131 parrafo cuarto de la LTAIPET.

Este requerimiento interrumpe el plazo que la Ley otorga para atender la solicitud, el cual iniciara de nuevo al
dia siguiente cuando se cumpla el requerimiento segun lo establecido en el articulo 131 parrafo cuarto de la
LTAIPET.

En caso de que esta Unidad de Transparencia a la Informacién no sea competente se le comunicara y
orientara en un plazo no mayor a 3 dias habiles: 17/05/2019 segun lo establecido en los articulos 142,
LTAIPET.

Si los Sujetos Obligados son competentes para atender parcialmente la solicitud de acceso a la informacién,
deberan dar respuesta respecto de dicha parte. En cuanto a la informacion sobre la cual es incompetente, se
procedera conforme lo sefala el parrafo anterior.

Ante la falta de respuesta a una solicitud en el plazo previsto y en caso de que proceda el acceso, los costos
de reproduccion y envio correran a cargo del sujeto obligado segun lo establecido en el articulo 140 parrafo
tercero de la LTAIPET.

Observaciones

Se le recomienda dar frecuentemente seguimiento a su solicitud.

* Tratandose de solicitudes de acceso a informacion formuladas mediante la plataforma nacional, se asignara
automaticamente un nimero de folio, con el que los solicitantes podran dar seguimiento a sus requerimientos.
En los demas casos, la Unidad de Transparencia tendra que registrar y capturar la solicitud de acceso en la
plataforma nacional y deber& enviar el acuse de recibo al solicitante en el que se indique la fecha de
recepcion, el folio que corresponda y los plazos de respuesta aplicables segun lo establecido en el articulo
130 parrafo segundo de la LTAIPET.

* Si su solicitud esta relacionada con Datos Personales esta obligado a acompafar a su escrito copia
certificada de su identificacién oficial, o en su defecto la original con copia, misma que se le devolvera previo
cotejo, por lo que debera acudir personalmente al domicilio de la Unidad de Transparencia a la Informacién de
este Sujeto Obligado para acreditar su personalidad. Se consideran identificacion oficial los documentos
siguientes: Credencial de elector, cartilla militar, cédula profesional.
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